
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 157 del 22/09/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 157 DEL 22/09/2023

OGGETTO: ORDINANZA DI SGOMBERO FABBRICATO 7 SITO ALL’INTERNO DEL
PARCO LE MUSE ALLA CONTRADA PISCIARELLI 33

IL SINDACO

nella qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di
Sicurezza Pubblica

Vista la relazione prot. int. n. 80864 del 22.09.2023 dei tecnici dell’Ufficio di Protezione Civile e
Sicurezza del territorio, intervenuti congiuntamente alla squadra 24B Giugliano dei Vigili del
Fuoco del Comando Provinciale di Napoli “al fine di verificare la presenza di pericoli per la
pubblica e privata incolumità dovuta alla presenza di lesioni all’interno dell’edificio e al collasso
di una porzione di un muro di contenimento”;

Rilevato che dalla suddetta relazione emerge che a confine tra gli immobili identificati con
interno 7 e interno 8 “Si è constatato il collasso di una porzione del muro di contenimento in tufo” e
che “il muro, che trovavasi in prossimità del terrazzo a piano terra dell’immobile identificato con interno
n. 8 ha franato nella proprietà dell’interno n. 7 invadendo la scala di accesso al piano terra dell’interno
7”;

Considerato che dalla succitata relazione si rileva che “si è concordato, con la squadra dei Vigili del
Fuoco intervenuta, la necessità di inibire l’accesso all’immobile identificato con l’interno n. 7 fino al
ripristino di idonee condizioni di sicurezza e si è provveduto, per il tramite della Polizia Municipale a
diffidare, nell’’immediato, gli occupanti delle due unità immobiliari presenti:
Sig.ra B--- omissis... --- unitamente al proprio nucleo familiare;
Sig.ra F--- omissis... --- unitamente al proprio nucleo familiare.

Dato atto che, all’esito del completamento dell’accertamento delle situazioni proprietarie, sarà
impartito ai relativi intestatari l’ordine di eseguire gli interventi necessari al ripristino delle
condizioni di sicurezza richiamati nella succitata relazione;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 157 del 22/09/2023

Pag. 2 di 3

Ritenuto, per quanto precede, di assumere provvedimenti contingibili e urgenti a salvaguardia
della pubblica e privata incolumità;

Visto ed applicato l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000

O R D I N A

Ai Sigg:

- B--- omissis... --- unitamente al proprio nucleo familiare;

- F--- omissis... --- unitamente al proprio nucleo familiare;

lo sgombero immediato dei predetti immobili interessati dai dissesti innanzi descritti per
inagibilità.

La Polizia Municipale è incaricata della notifica, in via d’urgenza, nonché della esecuzione della
presente ordinanza.

La presente viene notificata:

Ai Sigg:

- B--- omissis... --- unitamente al proprio nucleo familiare;

- F--- omissis... --- unitamente al proprio nucleo familiare;

e per gli accertamenti e gli adempimenti d’Ufficio:

 PREFETTURA DI NAPOLI – UFFICIO DI GOVERNO DEL TERRITORIO
PIAZZA DEL PLEBISCITO NAPOLI

 DIRETTORE U.O.C. SUE - EDILIZIA PRIVATA

DOTT. FABIO MADDALUNO POZZUOLI

 COMMISSARIATO DI P.S. POZZUOLI

 COMPAGNIA CARABINIERI POZZUOLI

 GUARDIA DI FINANZA POZZUOLI

 COMANDO PROV. VV.FF. NAPOLI

 AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE SEDE

 AL DIRIGENTE DELL’ UNITÀ DI STAFF DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI POZZUOLI -
SEDE

Informativa ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241
Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso, entro 60 giorni dalla notifica, al T.A.R.
competente per territorio, in applicazione della legge 6.12.71 n.1034, ovvero ricorso straordinario, entro 120 giorni
dalla data di notificazione, al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n° 1199 – P.E.C.:
prot.civile@pec2.comune.pozzuoli.na.it.
Progressivo Ufficio n 1923

mailto:stefano.terrazzano@pec2.comune.pozzuoli.na.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 157 del 22/09/2023

Pag. 3 di 3

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


